
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 913/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 2/2  
   
Vyřizuje Aneta Měřínská  
Telefon +420 972 224 811  
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 8. ledna 2024    
    
    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Dodávka osobních pracovních prostředků pro OŘ Praha 2024 - 2025“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 45884/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 22. 12. 2023. 

 

Dotaz č.1: 
Obecně ke všem částem - Je nutné předkládat jako součást nabídky prohlášení o shodě ke 
každé jednotlivé položce nebo je možné nahradit tato prohlášení Čestným prohlášením o 
splnění zadaných parametrů? 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje v souladu s Výzvou k podání nabídky bodem 8.7 Další technická kvalifikace 
předložení dokumentů prokazujících splnění další technické kvalifikace ke každému výrobku 
v dané části, ke kterému je prokázání splnění technických norem požadováno. 

Dotaz č.2: 
Část I - ochrana rukou, bod 6. - Požadujete protipořezové rukavice s ochranou kloubů proti 
impactu a zároveň mám být skutečně rukavice celopovrstvená nitrilovým máčením? Rukavice 
jsou v takovém případě máčeny jen na dlani a prstech, nikoliv na hřbetu rukavice, případně je 
možné obdržet foto vzorku Vámi používané rukavice? 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje podat nabídku na rukavice máčené jen na dlani a prstech, nikoliv na hřbetu 
rukavice.

Dotaz č.3: 
Část I - ochrana rukou, bod 7.+8. - co myslíte krátkou a dlouhou manžetou, standard je u svářečských 
rukavic 35cm manžeta, to je krátká nebo dlouhá? 

Odpověď: 
Zadavatelem požadovaná délka u krátké manžety je 10-20 cm, u dlouhé manžety 30-40 cm.

Dotaz č.4: 
Část I - ochrana rukou, bod 3. - Je možné nabídnout rukavici v kombinaci kůže - polyester místo 
požadované kůže - nylon .. textilní vrstva je seshora, nemá ochranou vrstvu, z hlediska prodyšnosti i 
mechanické odolnosti jsou shodné vlastnosti polyesteru a nylonu? 

Odpověď: 
Zadavatel mění požadavek u položky č. 3, části I. Ochrana rukou „Rukavice pětiprsté zimní se 
zateplením“ na materiálové složení – kozinka, polyester.



  

 

2/3    
 

Dotaz č.5: 
Část II - ochrana hlavy - bod. 6. Prosíme o potvrzení, že je pro uvedený produkt platí místo Vámi 
uvedené normy EN 16321 norma EN 1731 ?(Harmonizovaná EN 1731:2006 nahrazuje EN ISO 16321-
3:2022) 

Odpověď: 
Harmonizovaná norma EN 1731:2006 nahrazuje normu EN ISO 16321-3:2022.  Dodavatel 
může nabídnout výrobek splňující obě dvě normy.

Dotaz č.6: 
Část II - ochrana hlavy - bod. 10 - položka 10 dle popisu odpovídá položce č. 7 se zadání, rozumíme 
tomu dobře nebo je rozdíl mezi produkty? 

Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje položku č. 10, Část II. Ochrana hlavy. Nový popis položky č. 10 je 
„Obličejový štít s ocelovou mřížkou, pružná gumová páska pro uchycení“.

Dotaz č.7: 
Část V - ochrana očí a obličeje - bod.1 - nemáte žádnou další specifikaci a upřesnění, požadujete tedy 
nejlevnější brýle v této kategorii v ceně do 30,-? 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje dodání položky, splňující ochranu proti mechanickým vlivům materiálu 
polykarbonát. Výrobek musí splňovat Evropskou normu DIN EN 166, která popisuje obecně 
všechny požadavky na osobní prostředky na ochranu očí. Ochranné brýle podle normy DIN EN 
166 se skládají z rámečků brýlí a zorníků.

Dotaz č.8: 
Část V - ochrana očí a obličeje - bod.2+3 - u obou těchto položek v rámci popisu požadujete různé typy 
zorníků - čirý, zrcadlový, kouřový - ale cena těchto brýlí s různým typem zorníku se výrazně liší - 
vzhledem k neznalosti počtu kusů typu s jednotlivými zorníky nelze zprůměrovat cenu? 

Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje položky č. 2 a 3, Část V. Ochrana očí a obličeje. Položka č. 2 nově počítá 
pouze s kouřovým zorníkem. Položka č. 3 nově počítá pouze se zrcadlovým zorníkem.

Dotaz č.9: 
Část V - ochrana očí a obličeje - bod.5 - v popisu položky uvádíte otevřené brýle ale mezi norma 
uvádíte i EN175, která odkazuje na brýle uzavřené? Co tedy platí? 

Odpověď: 
Zadavatel upravuje položku č. 5, Část V. Ochrana očí a obličeje. Nově požaduje uzavřené brýle 
s bočními kryty pro svářeče.

Dotaz č.10: 
Část VI - ochrana nohou a chodidel - bod.1 - trváte i na normě EN 11393-3? tato norma odkazuje na 
zkušební metody ne na produkt jako takový? 

Odpověď: 
Zadavatel netrvá na splnění normy EN 11393-3 u položky č. 1, Část VI. Ochrana nohou a 
chodidel. V popisu položky č. 1 je tento požadavek nově vypuštěn.

Dotaz č.11: 
V technickej špecifikácii pre časť IV. položka č. 9 požadujete predložiť tovar s vyhotovením netkaný 
polyetylén, avšak bežne sa takto overaly nevyrábajú. Nemá obstarávateľ namysli produkt Netkaný 
polypropylén povrstvený polyetylénom? Takto sa bežne overaly na trhu vyskytujú a predávajú. 
 



  

 

3/3    
 

Odpověď: 
Ochranný jednorázový oblek z netkaného polyetylenu se běžně na trhu vyskytuje. Zadavatel 
požaduje nabídnout výrobek splňující požadované specifikace.

 
Zadavatel dále nad rámec dotazů přistoupil k úpravám svých požadavků na životnost u položek 
bodu 1 a 2, Část II. Ochrana hlavy, kde vypustil požadavek na dobu životnosti 4 roky resp.  
7 let u položky 2. 
 
Na základě výše uvedeného Zadavatel dále mění ve Výzvě k podání nabídky v čl. 8.7 Další 
technická kvalifikace, Část VI. - Ochrana nohou a chodidel: 
 
Původní znění:  
 
Část VI. – Ochrana nohou a chodidel: 

1. EN ISO 20345 ED.2, EN ISO 11393-3, EN ISO 17249 ED.2  
2. - 

 
Nové znění:  

Část VI. – Ochrana nohou a chodidel: 

1. EN ISO 20345 ED.2, EN ISO 17249 ED.2  
2. - 

 
 
V rámci této Dodatečné informace zadavatel uveřejňuje upravené Nabídkové a Jednotkové 
ceníky pro části I. Ochrana rukou, II. Ochrana hlavy, V. Ochrana očí a obličeje a VI. Ochrana 
nohou a chodidel a Čestné prohlášení o splnění požadovaných technických parametrů pro části 
I. Ochrana rukou, II. Ochrana hlavy a V. Ochrana očí a obličeje. 
 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v čl. 12 Obsah a podávání nabídek Výzvy k podání nabídky takto:  
 
Původní termín:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 9. 1. 2024 do 8:00 hodin. 
 
Nový termín: 
Nabídky musí být podány nejpozději do 19. 1. 2024 do 8:00 hodin. 
 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají v platnosti.  
 
 
Přílohy:  
Díl 1_4 Nabídkový ceník - Část I. Ochrana rukou 
Díl 2_3 Jednotkový ceník k ocenění - Část I. Ochrana rukou 
Díl 1_4 Nabídkový ceník - Část II. Ochrana hlavy  
Díl 2_3 Jednotkový ceník k ocenění - Část II. Ochrana hlavy 
Díl 1_4 Nabídkový ceník - Část V. Ochrana očí a obličeje  
Díl 2_3 Jednotkový ceník k ocenění - Část V. Ochrana očí a obličeje 
Díl 1_4 Nabídkový ceník - Část VI. Ochrana nohou a chodidel  
Díl 2_3 Jednotkový ceník k ocenění - Část VI. Ochrana nohou a chodidel  
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v.r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
 
Za správnost: 


		2024-01-08T15:06:48+0100
	Aneta Měřínská




